
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE

EXECUTIVO

Ano VII - Edição Nº 232 de 15 de Dezembro de 2023

DATA: 15/12/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por 

qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 88992559694

E-mail: secom@uruoca.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua João Rodrigues, 173, Centro, Uruoca, 62.460 -000, CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Uruoca

Assinado eletronicamente por:
Antonio Diniz Tabosa Neto

CPF: ***.768.233-**
em 15/12/2023 15:08:55
IP com n°: 192.168.0.3

www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1712

aDOM 1/14www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 232/2023 - 15/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIA

PORTARIA: 291/2023 - HOMOLOGAÇÃO DO PRÊMIO MARIA DO SOCORRO DE VASCONCELOS E LEIDIMAR 

CARVALHO DE SOUSA.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO: 0010612.2023/2023 - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

EXTRATO DE CONTRATO: 0012411.2023-01/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO DE CONTRATO: 0022411.2023-01/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

PORTARIA

DIÁRIA DE VIAGEM: 140/2023 - EFETUAÇÃO DE VIAGEM/DESLOCAMENTO.

EXTRATO

EXTRATO DO ADITIVO: 001/2023 - EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL.

EXTRATO DO ADITIVO: 004/2023 - EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL.

EXTRATO DO ADITIVO: 009/2023 - EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL.

EXTRATO DO ADITIVO: 010/2023 - EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL.

EXTRATO DO ADITIVO: 014/2023 - EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL.

EXTRATO DO ADITIVO: 015/2023 - EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL.

EXTRATO DO ADITIVO: 016/2023 - EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL.

EXTRATO DO ADITIVO: 017/2023 - EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL.

EXTRATO DO ADITIVO: 024/2023 - EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL.

EXTRATO DO ADITIVO: 026/2023 - EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL.

EXTRATO DO ADITIVO: 029/2023 - EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL.

EXTRATO DO ADITIVO: 031/2023 - EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL.

EXTRATO DO ADITIVO: 033/2023 - EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL.

EXTRATO DO ADITIVO: 035/2023 - EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL.

EXTRATO DO ADITIVO: 036/2023 - EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL.

EXTRATO DO ADITIVO: 037/2023 - EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL.

EXTRATO DO ADITIVO: 040/2023 - EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL.

EXTRATO DO ADITIVO: 041/2023 - EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL.

EXTRATO DO ADITIVO: 042/2023 - EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL.

EXTRATO DO ADITIVO: 044/2023 - EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL.

EXTRATO DO ADITIVO: 046/2023 - EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 15/12/2023 15:08:55 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1712

2/14www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 232/2023 - 15/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - PORTARIA - PORTARIA: 291/2023

PORTARIA ASSESP N° 291/2023, URUOCA/CE 15 DE DEZEMBRO DE 2023

Dispõe sobre a homologação do Prêmio Maria do Socorro de Vasconcelos e Leidimar Carvalho de Sousa do Edital ASSESP Nº. 005/2022, 25 

Julho de 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, juntamente com a COMISSÃO DE ELABORAÇÃO E AVALIAÇÃO, uso de suas atribuições 

legais, em conformidade aos termos do Edital ASSESP Nº 009/2022, 25 Julho de 2023, estabelece critérios para a Gratificação pela Avaliação de 

Desempenho Profissional do Prêmio Maria do Socorro de Vasconcelos e Leidimar Carvalho de Sousa destinado aos servidores públicos efetivos 

ativos, cargos comissionados e temporários do Governo Municipal de Uruoca e dá outras providências, promovido pelo Município de Uruoca, no 

Estado do Ceará,

CONSIDERANDO o resultado final de classificados e respectiva pontuação, publicada, no Diário Oficial do Município de Uruoca,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar, o resultado Final da Avaliação de Desempenho Profissional do Prêmio Maria do Socorro de Vasconcelos e Leidimar Carvalho de 

Sousa, destinado aos Servidores Públicos Municipais Efetivos Ativos, Cargos Comissionados e Contratados, promovido pelo Município de Uruoca, 

no Estado do Ceará, conforme o Edital ASSESP Nº. 009/2022, 25 Julho de 2023.

Art. 2º Tornar público aos interessados a homologação do resultado definitivo da Avaliação de Desempenho Profissional Prêmio Maria do Socorro 

de Vasconcelos e Leidimar Carvalho de Sousa, destinado aos Servidores em anexo a esta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, convalidando as publicações anteriores e revogando - se os resultados e publicações 

em contrário.

Uruoca, Ceará, em 15 de dezembro de 2022; Edifício Chico Eudes e 66 anos de Emancipação Política.

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA

COMISSÃO EXECUTORA

PORTARIA 174/2023

MARCELO FERREIRA GOMES

MARIA MICAELE NASCIMENTO DE ANDRADE

GLEYCIARA SILVA FREITAS

FRANCISCO MONTE NETO  

EDUARDO SARAIVA RIBEIRO

VITÓRIA VIANA CARVALHO

ANEXO I

VENCEDORES PRÊMIO MARIA DAS GRAÇAS SIQUEIRA E LEIDIMAR DE CARVALHO DE SOUSA

AGRUPAMENTO VENCEDORES

1. AGENTE ADMINISTRATIVO, DIGITADOR, VISITADOR, 

SUPERVISOR, ORIENTADOR SOCIAL E ENTREVISTADOR
ANA PAULA TEIXEIRA DE CARVALHO CUNHA

LIDIANE FONTENELE DE BRITO

2. AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE E AGENTE DE 

ENDEMIAS. IVANCLEA OLIVEIRA SILVA

3. ASSESSOR EXECUTIVO, ASSESSOR ESPECIAL DO 

PREFEITO, ASSESSOR DE CONTROLE SOCIAL DA 

EDUCAÇÃO, CONTROLADOR INTERNO, OUVIDOR, 

TESOUREIRO, SUBSECRETÁRIO, SECRETÁRIO ADJUNTO, 

PRESIDENTE DE LICITAÇÃO, MEMBROS DA COMISSÃO 

DE LICITAÇÃO.

FRANCISCO EUDES PROCÓPIO DE SOUSA

4. ASSISTENTE SOCIAL, PSICÓLOGO, EDUCADOR FÍSICO, 

FARMACÊUTICO, FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO, 

FISIOTERAPEUTA, CIRURGIÃO DENTISTA, VETERINÁRIO, 

NUTRICIONSTA, PEDAGOGO, ZOOTECNISTA, MÉDICO, 

ENFERMEIRO, GERENTE OPERACIONAL EM GESTÃO DA 

ATENÇÃO BÁSICA, ASSESSORIA JURÍDICA E 

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO.

ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 15/12/2023 15:08:55 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1712

3/14www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 232/2023 - 15/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

5. AUXILIAR DE LABORATÓRIO, ATENDENTE DE 

CONSULTÓRIO DENTÁRIO, TÉCNICO EM ENFERMAGEM, 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM, TÉCNICO AGRÍCOLA, 

CONSELHEIROS TUTELARES E AGENTE FISCAL.

MARIA DAIELE LIMA SOUSA

6. AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS.

RAIMUNDA FERREIRA PAIVA

GERLANE DE OLIVEIRA FONSECA

6. AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS. OTACILIO SALES PEREIRA

VALNIZA SOARES DE ALMADA

ANTONIA IVANETE DOURADO

7. CHEFE DA CHEFIA. WANGERON SILVA ARAUJO

8.DIRETOR DA DIRETORIA. DEODORIO ALBUQUERQUE SIQUEIRA FILHO

9. MOTORISTA E OFFICE BOY. FRANCISCO GRACIANO DE AGUIAR

10. PROFESSOR, AGENTE PEDAGÓGICO, COORDENADOR 

PEDAGÓGICO E DIRETOR ESCOLAR.

FABIANA SOARES CUNHA BARBOSA
10. PROFESSOR, AGENTE PEDAGÓGICO, COORDENADOR 

PEDAGÓGICO E DIRETOR ESCOLAR.
FLAVIA SOARES CUNHA DA MOTA

PEDAGÓGICO E DIRETOR ESCOLAR.
ANA RITA DE VASCONCELOS PEIXOTO

MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS FREIRES

11. SECRETÁRIO ESCOLAR, AGENTE COMUNITÁRIO DE 

EDUCAÇÃO E AUXILIAR DE PROFESSOR

ANA RÉGIA ALMADA DE VASCONCELOS

12. VIGILANTE
HARRISON RODRIGUES ALVES

12. VIGILANTE
FABIO JUNIOR SOUZA DOS SANTOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO:
0010612.2023/2023

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 0010612.2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO ATRAVÉS DA SEU ORDENDOR DE DESPESA SR. FRANCISCO DAS CHAGAS 

PEREIRA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 0010612.2023.

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.361.0116.2.011 -MANUT. ATIVIDADES ESCOLAS REDE ENSINO FUNDAMENTAL.

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO.

FONTE: 1500100100- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANS- EDUCAÇÃO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDATICO DE APOIO PEDAGOGICO AOS PROFESSORES E ALUNOS QUE ATUAM NA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO DO 1º AO 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO-

SEDUC.

EMPRESA FAVORECIDA: M A MACHADO EDITORA- CNPJ: 19.530.186/0001-19

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 64.996,00 (SESSENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 25, INCISO I, E ART. 26, DA LEI DE FEDERAL Nº 8.666/93. 

URUOCA-CE, 15 DE DEZEMBRO DE 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

CPF: ***.623.632-**

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal da Educação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
0012411.2023-01/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, CULTURA, LAZER, TURISMO, JUVENTUDE E DO DESPORTO, ATRAVÉS DO SEU 

ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. ORLANDO LIMA FERNANDES, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0012411.2023-01, RESULTANTE DA INEXIGIBILIDADE Nº 0012411.2023.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, CULTURA, LAZER, TURISMO, JUVENTUDE E DO 

DESPORTO. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1310.13.392.0137.2.078 - MANUTENÇÃO ATIV. CULTURAIS E FOLCLÓRICAS.

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 OUTROS SER. DE TERC. PESSOA JURÍDICA.

FONTE: 1500000000- RECURSOS NÃO VINCULADOS A IMPOSTOS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO COM A BANDA TOCA DO VALE, NO DIA 12 DE JANEIRO DE 2024, NOS 

FESTEJOS  DE CAMPANARIO, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, CULTURA, LAZER, TURISMO, JUVENTUDE E 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 15/12/2023 15:08:55 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1712

4/14www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 232/2023 - 15/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

DO DESPORTO- SECULT.

EMPRESA CONTRATADA: MZX ENTRENIMENTO E PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA- CNPJ: 15.484.236/0001-18.

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA - CPF: ***390.043**.

ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA FERNANDES.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 DE DEZEMBRO DE 2023 A 31 DE MARÇO DE 2024.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS) 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 25, INCISO III, E ART. 26, DA LEI DE FEDERAL Nº 8.666/93. 

URUOCA-CE, 13 DE DEZEMBRO DE 2023.

ORLANDO LIMA FERNANDES

CPF: ***.458.583**

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, CULTURA, LAZER, TURISMO, JUVENTUDE E DO 

DESPORTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
0022411.2023-01/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, CULTURA, LAZER, TURISMO, JUVENTUDE E DO DESPORTO, ATRAVÉS DO SEU 

ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. ORLANDO LIMA FERNANDES, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0022411.2023-01, RESULTANTE DA INEXIGIBILIDADE Nº 0022411.2023

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, CULTURA, LAZER, TURISMO, JUVENTUDE E DO 

DESPORTO. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1310.13.392.0137.2.078 - MANUTENÇÃO ATIV. CULTURAIS E FOLCLÓRICAS.

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 OUTROS SER. DE TERC. PESSOA JURÍDICA.

FONTE: 1500000000- RECURSOS NÃO VINCULADOS A IMPOSTOS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO COM A CANTORA MARA PAVANELLY, NO DIA 12 DE JANEIRO DE 2024, PARA 

OS FESTEJOS DE CAMPANARIO, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, CULTURA, LAZER, TURISMO, JUVENTUDE E 

DO DESPORTO- SECULT

EMPRESA CONTRATADA: EH MARA PRODUÇÕES ENTRETENIMENTOS LTDA- CNPJ: 49.214.384/0001-34

ASSINA PELA CONTRATADA: ZILMARA MARIA DE MORAES BARROS CPF: ***438.764**.

ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA FERNANDES.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 DE DEZEMBRO DE 2023 A 31 DE MARÇO DE 2024.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS) 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 25, INCISO III, E ART. 26, DA LEI DE FEDERAL Nº 8.666/93. 

URUOCA-CE, 13 DE DEZEMBRO DE 2023.

ORLANDO LIMA FERNANDES

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, CULTURA, LAZER, TURISMO, JUVENTUDE E DO 

DESPORTO

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - PORTARIA - DIÁRIA DE VIAGEM: 140/2023

PORTARIA SEGEST Nº 140, 15 DE DEZEMBRO DE 2023

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento da sede de Uruoca – CE à cidade de Fortaleza – CE, objetivando 

participar  da última Reunião Ampliada do de 2023, junto ao Conselho de das Secretarias Municipais de Saúde (COSEMS -CE), que acontecerá no 

dia 15 de dezembro de 2023 no Sonata de Iracema, Fortaleza – CE.

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público;

O Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 

007/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor SAMUEL MOREIRA MACEDO, residente na Rua Antônio Arruda, Nº 195, Bairro: Centro, ocupante no cargo de 

Secretário da Saúde para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia de 15 de dezembro de 2023.

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 200,00 (duzentos reais) totalizando R$ 200,00 (duzentos reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas as disposições em contrário.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 15/12/2023 15:08:55 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1712

5/14www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 232/2023 - 15/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

MARCELO FERREIRA GOMES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA - EXTRATO -
EXTRATO DO ADITIVO: 001/2023

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL  Nº 001/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 

001/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

CONTRATADO: AURINEIDE PEREIRA DA SILVA

CONTRATANTE: LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE

VALOR: R$ 1.370,00 (UM MIL TREZENTOS E SETENTA REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: de 15/12/2023 ATÉ O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

Secretário Municipal do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA - EXTRATO -
EXTRATO DO ADITIVO: 004/2023

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL  Nº 004/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 

004/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

CONTRATADO: MARIA JOSÉ ALBUQUERQUE

CONTRATANTE: LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE

VALOR: R$ 1.370,00 (UM MIL TREZENTOS E SETENTA REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: de 15/12/2023 ATÉ O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

Secretário Municipal do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA - EXTRATO -
EXTRATO DO ADITIVO: 009/2023

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL  Nº 009/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 

009/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

CARGO: PSICÓLOGA

CONTRATADO: JOYCILANE OLIVEIRA AGUIAR

CONTRATANTE: LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 15/12/2023 15:08:55 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1712

6/14www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 232/2023 - 15/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

VALOR: R$ 2.300,00 (DOIS MIL E TREZENTOS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: de 15/12/2023 ATÉ O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 15 DE NOVEMBRO DE 2023.

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

Secretário Municipal do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA - EXTRATO -
EXTRATO DO ADITIVO: 010/2023

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL  Nº 010/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 

010/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

CARGO: PEDAGOGA

CONTRATADO: JULIANA FERREIRA DE SOUSA

CONTRATANTE: LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE

VALOR: R$ 1.320,00 (UM MIL TREZENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: de 15/12/2023 ATÉ O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

Secretário Municipal do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA - EXTRATO -
EXTRATO DO ADITIVO: 014/2023

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL  Nº 014/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 

014/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

CONTRATADO: JANAINA RODRIGUES DE SOUSA

CONTRATANTE: LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE

VALOR: R$ 2.300,00 (DOIS MIL E TREZENTOS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: de 15/12/2023 ATÉ O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

Secretário Municipal do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA - EXTRATO -
EXTRATO DO ADITIVO: 015/2023

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL  Nº 015/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 

015/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 15/12/2023 15:08:55 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1712

7/14www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 232/2023 - 15/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CONTRATADO: RAQUEL CARVALHO DA SILVA

CONTRATANTE: LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE

VALOR: R$ 1.320,00 (UM MIL TREZENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: de 15/12/2023 ATÉ O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 15 DE NOVEMBRO DE 2023.

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

Secretário Municipal do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA - EXTRATO -
EXTRATO DO ADITIVO: 016/2023

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL  Nº 016/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 

016/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CONTRATADO: ADRIANA RODRIGUES DOURADO

CONTRATANTE: LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE

VALOR: R$ 1.320,00 (UM MIL TREZENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: de 15/12/2023 ATÉ O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 15 DE NOVEMBRO DE 2023.

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

Secretário Municipal do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA - EXTRATO -
EXTRATO DO ADITIVO: 017/2023

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL  Nº 017/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 

017/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

CARGO: SUPERVISORA 

CONTRATADO: FRANCISCA EDNARA TOMÉ DE OLIVEIRA

CONTRATANTE: LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE

VALOR: R$ 1.800,00 (MIL E OITOCENTOS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: de 15/12/2023 ATÉ O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

Secretário Municipal do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA - EXTRATO -
EXTRATO DO ADITIVO: 024/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 15/12/2023 15:08:55 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1712

8/14www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 232/2023 - 15/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL  Nº 024/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 

024/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

CONTRATADO: HYRLANA FÉLIX SAMPAIO

CONTRATANTE: LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE

VALOR: R$ 2.300,00 (DOIS MIL E TREZENTOS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: de 15/12/2023 ATÉ O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

Secretário Municipal do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA - EXTRATO -
EXTRATO DO ADITIVO: 026/2023

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL  Nº 026/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 

026/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

CONTRATADO: JOSÉ EDIS BERNARDO

CONTRATANTE: LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE

VALOR: R$ 2.300,00 (DOIS MIL E TREZENTOS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: de 15/12/2023 ATÉ O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

Secretário Municipal do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA - EXTRATO -
EXTRATO DO ADITIVO: 029/2023

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL  Nº 029/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 

029/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CONTRATADO: MARIA GIRGLEUMA VIEIRA DE BRITO

CONTRATANTE: LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE

VALOR: R$ 1.320,00 (UM MIL TREZENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: de 15/12/2023 ATÉ O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 15 DE NOVEMBRO DE 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 15/12/2023 15:08:55 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1712

9/14www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 232/2023 - 15/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

Secretário Municipal do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA - EXTRATO -
EXTRATO DO ADITIVO: 031/2023

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL  Nº 031/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 

031/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

CARGO: MOTORISTA B

CONTRATADO: MANOEL DOS SANTOS PEDRO

CONTRATANTE: LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE

VALOR: R$ 1.370,00 (UM MIL TREZENTOS E SETENTA REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: de 15/12/2023 ATÉ O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

Secretário Municipal do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA - EXTRATO -
EXTRATO DO ADITIVO: 033/2023

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL  Nº 033/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 

033/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

CARGO: VIGILANTE

CONTRATADO: JOSÉ MARIA FERNANDES DE MATOS

CONTRATANTE: LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE

VALOR: R$ 1.320,00 (UM MIL TREZENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: de 15/12/2023 ATÉ O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 15 DE NOVEMBRO DE 2023.

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

Secretário Municipal do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA - EXTRATO -
EXTRATO DO ADITIVO: 035/2023

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL  Nº 035/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 

035/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

CONTRATADO: BEATRIZ SAMPAIO FERNANDES

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 15/12/2023 15:08:55 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1712

10/14www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 232/2023 - 15/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CONTRATANTE: LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE

VALOR: R$ 1.370,00 (UM MIL TREZENTOS E SETENTA REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: de 15/12/2023 ATÉ O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE, 15 DE DEZEMBRO DE 2023.

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

Secretário Municipal do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA - EXTRATO -
EXTRATO DO ADITIVO: 036/2023

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL  Nº 036/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 

036/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

CARGO: PSICÓLOGA

CONTRATADO: ANA IVINA PEREIRA FROTA

CONTRATANTE: LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE

VALOR: R$ 2.300,00 (DOIS MIL E TREZENTOS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: de 15/12/2023 ATÉ O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

Secretário Municipal do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA - EXTRATO -
EXTRATO DO ADITIVO: 037/2023

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL  Nº 037/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 

037/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

CONTRATADO: CAROLINE FONTELE GOMES

CONTRATANTE: LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE

VALOR: R$ 2.300,00 (DOIS MIL E TREZENTOS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: de 15/12/2023 ATÉ O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 15 DE NOVEMBRO DE 2023.

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

Secretário Municipal do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA - EXTRATO -
EXTRATO DO ADITIVO: 040/2023

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL  Nº 040/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 

040/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 15/12/2023 15:08:55 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1712

11/14www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 232/2023 - 15/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CONTRATADO: ÁUREA NASCIMENTO DOS SANTOS TOMÉ

CONTRATANTE: LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE

VALOR: R$ 1.320,00 (UM MIL TREZENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: de 15/12/2023 ATÉ O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 15 DE NOVEMBRO DE 2023.

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

Secretário Municipal do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA - EXTRATO -
EXTRATO DO ADITIVO: 041/2023

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL  Nº 041/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 

041/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

CARGO: VIGILANTE

CONTRATADO: FABIANO MAGALHÃES FÉLIX

CONTRATANTE: LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE

VALOR: R$ 1.320,00 (UM MIL TREZENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: de 15/12/2023 ATÉ O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 15 DE NOVEMBRO DE 2023.

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

Secretário Municipal do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA - EXTRATO -
EXTRATO DO ADITIVO: 042/2023

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL  Nº 042/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 

042/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

CONTRATADO: FRANCISCO SAVIO FONSECA CARDOSO

CONTRATANTE: LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE

VALOR: R$ 1.370,00 (UM MIL TREZENTOS E SETENTA REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: de 15/12/2023 ATÉ O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 15 DE NOVEMBRO DE 2023.

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

Secretário Municipal do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA - EXTRATO -

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 15/12/2023 15:08:55 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1712

12/14www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 232/2023 - 15/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EXTRATO DO ADITIVO: 044/2023

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL  Nº 044/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 

044/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

CARGO: OFFICE BOY

CONTRATADO: RAIMUNDO FAGNER JOHANN ARAUJO FONSECA

CONTRATANTE: LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE

VALOR: R$ 1.320,00 (UM MIL TREZENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: de 15/12/2023 ATÉ O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

Secretário Municipal do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA - EXTRATO -
EXTRATO DO ADITIVO: 046/2023

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL  Nº 046/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 

046/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CONTRATADO: JANETE ARAÚJO ANDRADE

CONTRATANTE: LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE

VALOR: R$ 1.320,00 (UM MIL TREZENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: de 15/12/2023 ATÉ O DIA 29/12/2023

URUOCA-CE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

Secretário Municipal do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 15/12/2023 15:08:55 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1712

13/14www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 232/2023 - 15/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Jan Kennedy Paiva Aquino

Prefeito

Raul Conrado Fernandes Moreira

Vice-prefeito

Francisco das Chagas Pereira
Secretaria da Educação - SEDUC

Laercio Gomes de Albuquerque
Secretaria do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda - SEDEST

Antonio Eraldo Batista Lima
Secretaria do Meio Ambiente, Desenvolvimento 
Rural e dos Recursos Hídricos - SEMADER

Renan Rocha Aquino
Secretaria de Obras Públicas, Urbanismo e dos 
Serviços Públicos - SEMOP

Orlando Lima Fernandes
Secretaria de Esporte, Cultura, Lazer, Turismo, 
Juventude e do Desporto - SECULT

Marcelo Ferreira Gomes
Secretaria da Gestão Pública - SEGEST

Eduardo Saraiva Ribeiro
Assessoria Especial do Prefeito - ASSESP

Samuel Moreira Macedo
Secretaria da Saúde - SEMSA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Diniz Tabosa Neto - CPF: ***.768.233-** em 15/12/2023 15:08:55 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1712

14/14www.uruoca.ce.gov.br


